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Ålandsdansen 
i Idrottsgården, Mariehamn 

11—12 augusti 2018 
 

Lörd 15—21.00    Sönd 11—16 
Nivåer B—A1 

Inträde 

2 dgr  220  SEK/22 € 
1 dag  150 SEK/15 € 
u. 25 år halva priset 

Mer info på www.alandiasquaredancers.ax 
Anki Nyman,   
ann-christine.nyman@mariehamn.ax 
 
Iris Åkerberg, tel +358 457 548 3433 
iris.akerberg@gmail.com 

A f t e r p a r t y 
På lördagskvällen har vi afterparty 
från kl 21.30. Föreningen säljer en 
pastasallad för 150 SEK inkl bröd o 

läsk/vatten. Biljetter till maten 
säljs i samband med inträdet. 

Caller 

Micke Gerkman och Ingvar Pettersson 

                                                                                                                                   
2018-02-05 
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Solsta’ Dansen 2018 
  1-2 september 

 

Stefan Sidholm – Mathias Alfredsson 
                                             

Sporthallen i Kil (skyltat från 61:an) 
Lördag 14:00 – 21:30     Söndag 11:00 – 15:00 

Dans i 2 lokaler:      B   M   P   A1   A2 
 

Ett pris för hela helgen SEK 320:- /person (ungdom 160:-/person) 
Bankgiro 165-6511  

(inkl 3 rätters middag på lördag) 
Klädsel: Traditionell/Proper 

Föranmälan: Namn och klubb senast den 19 augusti (max 130 pers) 
Glöm ej ange om det är någon mat ni ej kan äta 
Kontaktpersson: ”Titti” Lundell: 070-390 73 20 
E-mail: solstadansen@sdkskogsstjarnan.se 

http://www.sdkskogsstjarnan.se 
 

Välkomna! 
 
                                        

  
 

 
 
 
 
 

  

        

  



3

Från ordförandens horisont 
Hej Squaredansvänner!
I år har vi väntat på våren extra länge. ”Väder-
vetare” säger att våren är den senaste på 100 
år och det känns verkligen. Nu vill vi ha värme 
och sol!
Ett evenemang jag verkligen ser fram emot 
är convention i Borås. Detta evenemang som 
Västsam anordnar är speciellt i så motto, att 
det är hela 11 klubbar som ingår som ar-
rangörer, samt det stora engagemang som 
Borås Kommun har visat.
Eftersom jag följt detta projekt på nära håll, 
är jag förundrad över den samarbetsvilja och 
harmoni som alla klubbar och representanter 
har visat. Inför arrangemanget hade vi ett an-
norlunda upplägg då vi träffade kommunen. 
Oftast tycker jag att kommuner är lite avvak-
tande och passiva, men Borås kommun har 
verkligen varit en aktiv och engagerad part 
under hela projektet. Det är min övertygelse 
att convention 2018 i Borås kommer att bli en 
hejdundrande dansfest. – Du kommer väl!!

Traditionellt är det viktiga med convention att 
genomföra Förbundsstämman. Dansen anord-
nas eftersom så många ändå är där. Jag är 
inte riktigt säker på att detta synsätt speglar, 
hur dagens conventiondeltagare uppfattar ar-
rangemanget.
Stämman kommer att hållas lördagen den 2 
juni kl.9. Under flera år har antalet deltagare 
glädjande nog ökat och förra året kom hela 
188 personer till Squaredansens finrum. Alla 
är hjärtligt välkomna och alla som vill får ytt-
ra sig. Enda begränsningen är att om det blir 
omröstning i någon fråga, är det bara anmälda 
delegater som kan rösta.
En fråga som blivit uppmärksammad, är om 
Squaredansförbundet skall bli medlem i Dans-
sportförbundet och därmed också i Riks-
idrottsförbundet. Denna fråga kommer att dis-
kuteras på stämman och förhoppningsvis kan 
Förbundsstyrelsen få instruktioner om den 
fortsatta handläggningen.
Vill du veta mer om vilka punkter som kom-
mer att avhandlas på stämman, kan klubbsty-
relsen säkert hjälpa dig med detta.
På ett annat ställe i tidningen finner du ock-
så Förbundets verksamhetsberättelse och 
där kan du läsa vad vi arbetat med under det 
gångna året.

Ett annat stort och viktigt arrangemang är Eu-
ropaconvention 2018 som kommer att hållas 
den 20–22 juli i Amsterdam, Nederländerna. 
Här kommer dansare från hela Europa att 
dansa Square- och Rounddans till framstående 
caller och cuer. Eftersom detta evenemang ar-
rangeras tillsammans med alla de europeiska 
förbunden, deltar också caller och cuer från 
dessa länder. Från Sverige kommer Thomas 
Bernhed och Ingvar Pettersson att calla och 
detta ser jag verkligen fram emot.
Eftersom Sverige kommer att vara värd för 
Europaconvention 2020 kommer budkavlen 
att överlämnas till oss i Amsterdam. Samtidigt 
tillkännages vilken klubb och var i Sverige den  
gemensamma Europaconvention och nationel-
la convention kommer att hållas. Ni kommer 
väl till Amsterdam för denna spännande con-
vention.
Alla detaljer kan ni läsa på http://european-
convention2018.nl/

Convention 2021 känns i dagsläget långt bor-
ta, men för att planera ett convention behövs 
tid. Förbundet har i dagsläget, april 2018, in-
gen som formellt har ansökt om att få anordna 
detta, men viss inledande diskussion har före-
kommit med en tänkbar arrangör. Om någon 
klubb eller sammanslutning av klubbar har 
tankar på att arrangera convention 2021 eller 
senare, är det hög tid att ta en kontakt med 
förbundet.

Slutligen vill jag önska er alla en riktigt trevlig 
sommar!
Dansa mycket så ses vi i en square någon-
stans.

Tommy Hansson
tommy@squaredans.se  
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Då har vi klarat av ännu ett fysiskt styrelsemöte 
i ett soligt Stockholm. Det är ju synd att be-
höva sitta inne när det är ett sådant härligt 
väder, men är det styrelsemöte så är det. Se-
dan det förra fysiska mötet i januari har vi haft 
ett webbmöte, som var det mest lyckade så 
här långt Vi var alla uppkopplade inte allt för 
långt efter utsatt tid.
Mycket av tiden den här gången gick åt till att 
förbereda årets förbundsstämma. Dokument 
som måste fram inför årets förbundsstämma;
verksamhetsberättelse, verksamhetsplan, bu-
dget bland annat.
Tommy och Fia redogjorde för de senaste dis-
kussionerna med Danssportförbundet och pre-
senterade ett förslag till samarbetsavtal som 
Squaredansförbundet erhållit. Förslaget kom-
mer att presenteras på förbundsstämman vid 
årets Convention i Borås. Ni vet väl att alla är 
välkomna att vara med på stämman och delta 
i diskussionerna, även om endast utsedda del-
egater får rösta.
Många nomineringar till förtjänstmärke har 
kommit in och det är alltid roligt att premiera 
dansare som brinner för squaredansen och ar-
betar för att den skall locka nya dansare. 
På tal om stämman, glöm inte att anmäla 
klubbens delegat/-er i tid, länken stängs 2 da-
gar före Convention. Har klubben inte anmält 
sin/-a delegat/-er i tid så måste dessa ha med 
sig en fullmakt underskriven av klubbens ord-
förande, som visar att de får representera sin 
klubb.
Det finns fortfarande några ”gamla” engelska 
gradueringsdiplom kvar som kan beställas 
gratis från materialförvaltaren.
I slutet av augusti 2017 hölls en ”Bandledar-
kurs” i Göteborg, som upplevdes mycket posi-
tiv av de som var med. SAASDC och SACT har 
därför beslutat om ett nytt kurstillfälle i höst. 
Kursen kommer att vara Karlstad den 20-21 
oktober och ledas av Thomas Bernhed och 
Sten Götharson med SDK Skogsstjärnan som 
ansvarig för de praktiska arrangemangen. Mer 
information hittar ni på annan plats i tidnin-
gen.
En ”gammal” trotjänare i förbundet, materi-
alförvaltaren Björn ”Nalle” Persson, tackar för 
sig efter årets Convention. Björn har funnits 
i förbundsdisken, tillsammans med sitt förråd 
av beställningsmaterial i all evighet, åtmin-

stone känns det så för många av oss. Han har 
heller aldrig tackat nej till en stunds trevligt 
småprat. Ett stort tack för dina ca 20 år som 
materialförvaltare från oss i styrelsen. 
Styrelsen önskar er alla en skön och fin och 
sommar med mycken dans både ute och inne, 
och även tid för att koppla av och ladda bat-
terierna. Vi ses väl i Borås om några dagar då 
årets Convention drar igång.

För styrelsen, 
Nilsowe Lovnér
nilsowe@squaredans.se 

Kom! Kom! Kom!

Stockholms 
Kulturfestival 

14 augusti 
Karl XII:s torg 

Kungsträdgården 

Se mer info på hemsida 
och facebook för tider.
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Redaktörsspalten
Snön är borta..våren är här..med sommar-
temperaturer och jag tittar ut på en blå himmel 
med moln som är rosaskimrande. Grannens 
äppelträd är alldeles vitt fullt med blommor. 
Bland alla avslutade klubbar tillkommer det ju 
iaf en och annan ny dansare :). Roligt! Hoppas 
vi ses på Convention!

Tänk på: 
Ändrar ni er adress/mailadress 
så meddela er hemmaklubb så de 
kan ändra i tidningsregistret. Maila 
inte oss i styrelsen, vi gör INGA 
ändringar. 

Skriv era texter i Verdana 11. 
Texter med bilder eller foton? Bifoga dessa  som 
separata original. Du får gärna markera i din 
text var du vill ha bilden. Men jag måste kunna 
montera in dem separat och ibland även kunna 
beskära dem. Skickar du foton, se till att de 
som är med på bilden är tillfrågade om det är 
okej att de publiceras i tidningen. 

Bara omslaget är i färg. Såvida du inte vill ha 
färgannons, ska alla flyers skickas in i svartvitt. 

                                           Årgång 33 
 

Medlemsblad för SAASDC, Svenska 
Squaredansförbundet,  c/o Annika Myhrberg, 
Havregatan 8 SE-118 59  Stockholm 
Hemsida: www.squaredans.se 
ISSN: 0283-6572 Plusgiro: 82 54 68 – 2 
 

Ansvarig utgivare: Tommy Hansson 
Redaktör: Ing-Marie Lindh 
Adress: Brygghusgatan 22, 724 81 Västerås 
Telefon 021 – 35 28 35 
E-post: ing-marie@squaredans.se 
 

Annonser Helsida 
 

Halvsida Kvartssida 

 
Storlek bredd * höjd mm 

 
190*270 

Liggande 
190*135 

Stående 
90*135 

Liggande 
190*65 

Färg 4 000:- 2 000:- 1 000:- 1 000:- 

Svartvit 2 800:- 1 200:- 600:- 600:- 
     

Färg SAASDC-klubbar 2 500:- 1 200:- 500:- 500:- 

Svartvit SAASDC-klubbar 1 800:- 750:- 300:- 300:- 

 
I priset ingår: publicering i Square-Info samt publicering av hela tidningen, inklusive annonsen, på SAASDC:s hemsida. 

 
Kommande nummer Nummer 1  Nummer 2  Nummer 3 Nummer 4  
Deadline för material 1 februari 15 april 1 augusti 15 oktober 

Distribueras vecka 11 21 37 47 
 

Tryck Graf&Bild Bergstrands AB, Västerås 
 

            Vi reserverar oss mot omständigheter utanför SAASDC:s kontroll 
 

SAASDC förbehåller sig rätten att göra smärre redigeringar av insänt material

Även loggor och dylikt ska vara i svartvitt. 
Är annonsen i färg måste jag göra om den till 
svartvitt, detta kan ev. medföra att tidningen 
blir försenad. Dessutom vill jag be dig tänka 
på att små plottriga bilder (t ex “Clipart-bilder” 
som gubbar osv.) kan vara svåra att få snygga 
i tryck.

Vi kan erbjuda Square-Info annonsfakturor 
via e-post. Ange den e-postadress ni vill ha 
fakturan till. Vill ni ha fakturan med posten - 
ange den adress och mottagare som ska ha 
den. 

Tveka inte att haffa mig i dansvimlet, maila 
eller att ringa! Nästa gång vi ses här skriver 
vi september 2018. Njut tills dess av värmen, 
glass, bad, och dagar att spara i hjärtat när 
mörkret faller. 

Ing-Marie Lindh
Redaktörska
ing-marie@squaredans.se
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Vid vackra sjön Vällans strand:
Lilltorpets utedansbana, Falun (under tak)
Caller: Micke Gerkman
Lördag 28:e juli - 2018
Kl. 14:00 – 20:00   
Nivå: B – A2

Servering: Grillad fläskkarré med potatissallad, grönsallad, 
smör & bröd, dryck. Jordgubbar & grädde!
Cafeteria finns.
Pris: 100:- Under 25 år: 50:-
Mat: 100:-
Det går att övernatta med husvagn/husbil på grusplanen. 
Kontaktpersoner: 
Mats & Agnetha 023-355 31 alt. 070-645 68 83 
GPS: Lilltorpsvägen 55 alt. N 60º 35' 43" E 15º 34' 28"

30-årsjubileum!

SRMMAR-
SRUAREDANCE

Squaredans tar plats på kulturfestival
Stockholms kulturfestival är en återkommande kulturfest som tar 
plats i Stockholms innerstad. Förra året hade festivalen 750 000 

besök tillsammans med ungdomsfestivalen We Are Sthlm. 
I sommar ägnas hela första dagen åt squaredans.

Förbundet fick en fråga om vi var intresserade 
av att delta på Stockholms kulturfestival i år, 
när veckans första tema är Canada. Självklart 
är vi det och förberedelserna är i full gång. 
Den 14 augusti fylls dansbanan på Karl XII:s 
torg med squaredans, en fantastisk möjlighet 
att marknadsföra oss.

Vi kommer inte att få dela ut flyers eller annat 
material till besökarna, men det är helt ok att 
prata med de som stannar till och tittar på. 
Kom gärna så många som möjligt så kan vi 
tillsammans hitta nya intresserade dansare till 
våra klubbar runt om i landet.

Förbundet planerar också att skapa någon 
form av Facebook-grupp där vi kan samla in-
tresserade personer för att sedan nå dem när 
klubbarna startar nybörjarkurser. Mer infor-
mation om det kommer på Förbundets Face-
book när det börjar närma sig.

Glöm inte heller att det är squaredansens dag 
den 26 augusti. Ännu en fantastisk möjlighet 
att marknadsföra vår roliga hobby.

Jessica Dhyr
jessica@squaredans.se
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Seminarium 2019?

Frågan är berättigad då det senaste Semina-
riet 2016 lockade ett litet antal intresserade 
som kom från få klubbar.

Vad beror detta på? Frågan har ställts men 
ännu inte fått något svar. Har ni några fun-
deringar så kan ni antingen maila på adress 
seminarie@squaredans.se eller haffa någon i 
seminariegruppen på dans. 

Trots den låga uppslutningen sist så planerar 
vi för ett Seminarium hösten 2019. Inriktnin-
gen är inte helt bestämd, men då detta är ett 
gemensamt arrangemang mellan SAASDC och 
SACT, så kommer det att vara något som berör 
squaredans i Sverige. Även när det gäller detta 

så tar vi tacksamt emot idéer att jobba vidare 
med. För utan intresserade deltagare så blir 
det inget Seminarium!
Värt att poängtera är att detta inte enbart är 
något för klubbbstyrelsen utan även för in-
tresserade dansare. Så om du är intresserad 
och inte sitter i styrelsen, hör med din klubb 
om det är möjligt att få hjälp med deltagarko-
stnaden för Seminariet.

Vi som sitter i seminariegruppen är: 
Lee Jonsson SACT
Helen Tronstad SACT
Fia Norén SACT och SAASDC
Nilsowe Lovnér SAASDC
Tommy Hansson SAASDC

Tips för att bli en bättre dansare
Här nedan följer några tips hur du kan bli en 
bättre dansare. Läs dessa och begrunda. Har 
du funderingar så fråga din instruktör.

Tips 1 - Ta tag i händerna med de som du 
står bredvid. Det här ska ske omedelbart när 
du är klar med en figur (call), för att du snabbt 
ska kunna uppfatta i vilken formation du står 
(line, wave, diamonds etc) när du ska fortsät-
ta med nästkommande. Händerna ska hållas 
inom en halv sekund när figuren är avklarad! 
Om du inte håller händer efter ett call result-
erar detta oftast i slarviga lines eller waves, 
som kan orsaka att squaren bryter ihop före 
eller under utförandet av det kommande cal-
let.
Armbågar måste vara böjda när vi håller 
händer! Om armarna är sträckta när vi håller 
varandras händer kommer squaren att bli all-
deles för stor för att den ska kunna fungera 
smidigt och utan jäkt.

Tips 2 - Använd alltid rätt axel när du 
passerar någon. Närhelst du passerar någon 
(pass thru), passera alltid med höger axel, 
aldrig med vänster axel (om inte det ingår i 
callet förstås). Ex: när du gör circulate och 
måste passera någon, använd alltid höger axel 
mot höger axel.

Tips 3 - När du inte vet vad du ska göra
Om du vid något tillfälle känner dig alldeles 
borta, vänd dig inte om! Det skulle göra det 
svårare för någon bakom dig att hjälpa dig till-
rätta. Om du är “borta” vänd endast ditt hu-
vud i olika riktningar för att se vart du skall gå 
och om någon säger “vänd dig om” eller du 
ser att det är rätt att vända sig om, gör det. 
Om inte, stå kvar i din riktning och låt någon 
guida dig rätt.
En annan sak när du känner dig helt “borta”, 
börja inte springa runt. Stå stilla tills dess 
någon guidar dig rätt eller visar dig till rätt 
position. Bli inte överraskad av denna hjälp, 
vänta dig den i stället och var redo och alert 
när den kommer.
Om du vill hjälpa någon som är “borta”, försök 
undvika att tala och använd i stället handsig-
naler, peka på positionen där personen borde 
befinna sig. Om man talar, kan du och andra i 
squaren missa nästa call.

Tips 4 - Okänt call
Om callet är ett call du aldrig hört, ge inte upp 
och sluta. Vid de flesta tillfällen talar callern 
om vad du ska göra efter det att han sagt cal-
lets namn, speciellt om det är ett call utanför 
den ordinarie listan. Även om du aldrig hört 
ett call och det inte är för komplicerat kan call-
ern instruera dig genom callet så att det går 
att utföra.
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En enkel förklaring brukar vara ”sunt bond-
förnuft” - men vad är då sunt bondförnuft? 
Man bör komma ihåg att vi är alla olika, har 
olika uppfattning och olika bakgrund. Ett upp-
trädande som är solklart för mej är kanske 
inte det för dej. Det kanske t.o.m är så att det 
som är solklart för mej den ena dagen kanske 
inte är det den andra dagen p.g.a att jag ex-
empelvis fått information som fått mej att än-
dra uppfattning, eller att mitt humör den ena 
dagen är  sån´t att jag tolererar mer och upp-
träder på ett annat sätt än den andra dagen.

En annan förklaring ”Behandla andra som du 
vill bli behandlad själv”; d.v.s såra inte andra 
utan ge gärna en komplimang, uppmuntrande 
ord, en vänlig blick. Ett vänligt bemötande kan 
vara A och O för den som känner sej ”ur gän-
gorna”. Provocera inte andra, försök att vara 
hjälpsam och förstående utan att komma med 
”pekpinnar”.  Kritik kan naturligtvis ibland vara 
på sin plats, men fundera gärna en stund in-
nan du kritiserar. Försök att sätta dej in i den 
andres situation, formulera din kritik så att 
den blir nyanserad och konstruktiv i stället för 
onyanserad och destruktiv. Kritik bör ha som 
mål att bli till hjälp i stället för till stjälp – inte 
vara sårande utan vägledande!

Vi dansar squaredans för att det är roligt, det 
är glädje i att dansa, skratta. umgås och lära 

känna varandra. Det blir en synergi och vi ger 
förhoppningsvis varandra positiva vibbar. Om 
du blir vänligt och positivt bemött växer du 
som människa och kan förhoppningsvis även 
hjälpa andra människor att växa. 

I den här spalten har vi kanske under årens 
lopp skrivit en del ”pekpinnar”. Avsikten är och 
har varit att dela med oss av vad vi känner till 
om olika ”regler” inom squaredansen beträf-
fande kläder, uppförande mm samt våra er-
farenheter och känslor avseende uppträdande 
etc. Därmed är inte sagt att vi är några ex-
perter på området – ingen av oss har gått i 
lära hos Magdalena Ribbing.  Vi tar gärna emot 
förslag på vad vi ska skriva samt kritik på vad 
vi skrivit. Som det skrevs tidigare i spalten - 
kritik som är nyanserad och konstruktiv är bra, 
i motsats till onyanserad kritik som är sårande 
och destruktiv. 

Vett och Etikett är ju också lika med Hyfs och 
Stil – så - med hyfsade och stilfulla hälsningar 
från oss Etiketter

Hanna, Marianne, Karina, Louise och Christina 
Kontakta oss gärna via etikett@squaredans.
se. 
Hoppas vid ses i Borås 1-3 juni - vi kan nås via 
Info-disken!

Vad betyder egentligen uttrycket ”Vett och Etikett” ?
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Snoddas – squaredanskatten
Alla som någon gång har dansat hos Ericsson 
Square Dancers eller Motiv8’s i Fruängsgården 
har säkert träffat på den svarta katten Snod-
das som bodde där. Han tycktes uppskatta det 
här med squaredans för han ville alltid vara 
med, både under kurskvällar och på danser. 
Många är de callers som blivit förvånade när 
en svart katt plötsligt dök upp på dansgolvet. 
Snoddas hade ett fint sätt. Antingen låg han på 
en stol och tittade på eller så spatserade han 
runt rummet och inspekterade att allt stod rätt 
till. Aldrig att han sprang in i squarerna och 
ställde till det. När det var paus däremot kom 
han gärna fram och tittade om det möjligt-
vis kunde vankas en eller annan godbit. Le-
verpastej tycktes vara favoriten. Snoddas var 
med oss på danserna under många, många 
år men till slut tog åldern i kombination med 
bl.a dåliga njurar ut sin rätt och i mars 2018 
tog personalen på servicehuset med Snoddas 
till veterinären för den sista vilan. Det känns 
tomt nu på danserna utan den lilla svarta kat-
ten, men vi är många som kommer minnas 
squaredanskatten Snoddas med värme.

/ Annika Myhrberg
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Har du en bra idé hur vi ska bli fler?

Vi vill alla att fler ska börja dansa squaredans. Förbundet har avsatt 
pengar i budgeten för att främja positiv utveckling genom gräns-

överskridande eller nytänkande rekryteringsinsatser. 

Marknadsföring är viktigt och allt som utveck-
lar squaredansen i positiv riktning är bra. Det 
har förbundsstyrelsen tagit fasta på och av-
satt pengar i budgeten för rekryteringsstöd. 

Har er klubb eller klubbsamarbete någon idé 
kring hur ni vill verka för positiv utveckling så 
är ni välkomna med er ansökan.

Den ska innebära en positiv utveckling för 
squaredansen tack vare gränsöverskridande 
eller nytänkande rekryteringsinsatser. 

Det ska vara en skriftlig ansökan som skickas 
in underskriven, eller på annat sätt godkänd 

av klubbens eller klubbarnas ordförande. 
Ansökan ska innehålla en skriftlig redogörelse 
kring idéen, hur mycket pengar ni ansöker om 
och hur de ska användas. Den ska också inne-
hålla ett redovisningsdatum senast en månad 
efter genomförd aktivitet. 
Är du en utvecklare för framtiden? Då är det 
dags att skicka in din ansökan till styrelse@
squaredans.se

Alla ansökningar kommer att behandlas lö-
pande av styrelsen.

Jessica Dhyr
jessica@squaredans.se

Square Thru FÅR
Helgen den 2-4 mars hölls den 12:e FÅRfesten 
i Kil under namnet FÅRälskad. Det var ca 150 
utställare, från 6 olika länder, som alla hade 
anknytning till får på något vis. Där fanns allt 
från får i keramik till kläder i ull och fårskinn, 
och hela kedjan därimellan. Naturligtvis mat 
från, korv, ost mm. Kursverksamhet. I år 
var det över 9000 besökare totalt under de 
tre dagarna som festen pågick och de kom i 
chartrade bussar och bilar från en stor del av 
Sverige. 

Mitt ibland alla utställare fick vår klubb möj-
lighet att visa upp den hobby som vi tycker är 
bland det roligaste man kan göra, nämligen att 
dansa squaredans. Vi gjorde 2 framträdanden 
under lördagen som vardera varade en dryg 
halvtimme. Det var vår ”gamla” caller Leif An-
dersson som ansvarade för att det skulle bli 
en positiv upplevelse för de som tog sej tid 
att stanna upp en stund och titta. Leifs val 
av musik gick verkligen hem bland de som 
stod och tittade för det var många fötter som 
rörde sig i takt med musiken. Arrangörerna 
var nöjda med vårt uppträdande och vi hop-

pas att vi får möjlighet att återkomma och 
att det skall bli en tradition att vi skall vara 
med. Vi fick inte några intresserade i närom-
rådet den här gången, men det kan ju tänkas 
att någon annan klubb får en påhälsning efter 
vårt framträdande.

Squaredansklubben Skogsstjärnan
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Målsättning: Efter genomgången kurs skall du 
kunna leda en kurs eller dans.
Målgrupp: Dansare som är intresserade att ta 
nästa steg i sin dansutveckling
Efter kursen skall du:
• kunna grunderna i hur man lär ut calls
• veta hur du får tag på inspelat material
• veta hur du bedömer inspelat material
• veta hur man bemöter kursdeltagare 
   i squaren och runt kurskvällen
• få SqView installerad på sin dator
• kunna hantera dator med SqView
• känna till allmän hantering av SqView och    
   särskilt ”banddans” funktionerna
• vara informerad om vad du ska kunna och       
   förstå innan du håller en kurs
• vara informerad om hur och vad du bör för-
   bereda inför varje kurskväll
• kunna flytta dansarna från statisk square till     
   startformationen för ”dagens call”
   Alla kursdeltagare kommer praktiskt att: 
• öva på att dansa till inspelat material
• sköta dator för dans
• lära ut ett för, de övriga, okänt call

• diskutera de frågor som uppstår vid dans
   och utlärning
Du kommer inte att: 
• lära dig hemtagningar 
• lära dig hur man gör singing calls eftersom   
  detta inte är nödvändigt för ”band”ledare,
  men för callers

Instruktörer: 
Thomas Bernhed och Sten Götharson
Deltagarantal: OBS!Maximalt 16 personer och 
minsta antal 16 personer. Först till kvarn …
Pris: 500 kr per deltagare. Detta inkluderar 
kurs och mat under kurstiden.
Plats: Seniorernas hus, Brunnsgatan 6,  
654 55 Karlstad

Datum: 20 - 21 oktober 2018
Tid: Lördag, kl 10 tills orken tryter. 
Söndag, 9-14
Anmälan till: nilsowe@squaredans.se eller 
mia@squaredans.se OBS! Skriv in behov av 
ev specialkost i din anmälan

Inbjudan till SAASDC & SACT Bandledar-
kurs hos Skogsstjärnan i Karlstad

                

 Kontaktperson Lena Hammarberg, 076-315 12 10  
www.sollentunasq.se   

 

 

  TRIPLE BOYS-
DANSEN 

 
 

Lördag 18 augusti 2018 
13.00 - 16.00 P-A1-P-A2 
16.00 - 19.00 B-M-B-P  

 

med 

 Henrik Hedda Nilsson 
 Krister Pettersson 

Mathias Alfredsson 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arena Rotebro  
Hertig Karls väg 13 

 
 

VÄLKOMNA! 

 
 

 KL 
Version 3.23 

Kunskapslistan från SACT 

Inga förändringar i KL. Version 3.23 gäller 
fortfarande. 

___ 
 

Du som har synpunkter på KL, tillägg eller ändringar, 
är alltid välkommen att maila till Calle Brunér: 

calle.bruner@saltsjo.se 

KL på SAASDCs hemsida: squaredans.se. Därunder: 
Redan squaredansare/information/ kunskapslistan. 
Där finns också en logg (versionslista) på gjorda 
ändringar och vilka sidor det berör. 

Version 3.23 
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Datum/Tid Program Dansnamn/Caller Ort/Lokal Klubb/Kontaktperson
To 24 maj Sommardans Stockholm Squaredansklubben Seniorerna
12:00-15:00 B* Rolf Boettge Stora Skuggan/Norra Djurgården Gunnel Ekberg 070-765 86 83

59.366 18.0783 Entré 50:-. Ta med eget fika.
F 25 maj Majdans Tyresö Tyresö Square Dancers
19:00-22:00 A1, A2 Micke Gerkman Pluggvägen 6 Olle Nilsson 073-670 26 73

59.2415 18.23
L 26 maj Vårdans Nykirke bygdehus Horten og Omegn Squaredancers
11:00-20:00 M, P, A1, A2, C1 Tomas Hedberg Kopstadveien 25A, 3180 Nykirke Cathrine Hallberg +47 926 42 675

59.4242 10.3723

L 26 maj Vårfest Tidaholm Skövde Squaredancers
13:00-14:30 A2 Madängsholms bygdegård
15:00-19:00 B, M, P, A1

L 26 maj WORKSHOP Plus Flen Squaredansklubben Violen
13:00-17:00 P Fredrik Rosén Tea-lokalen Storgatan 4 Bengt Nilsson 073-652 28 22

S 27 maj Workshop Nykirke bygdehus Horten og Omegn Squaredancers
11:00-14:00 P, A1, A2 Tomas Hedberg Kopstadveien 25A, 3180 Nykirke Cathrine Hallberg +47 926 42 675

59.4242 10.3723
S 27 maj Bryggdans Kungsbacka Kungsbacka Square Dancers
17:00-17:00 B, M, P, A1 Jörgen Höjer Hamntorget Claes-Göran Blixman 076-196 51 19

57.484 12.0837
M 28 maj Sommaravslutning Hjärup Gripen Square Dancers
19:00-22:00 B, M, P Peter Johansson, Sven-Olle Svensson Hjärupslundskolan, ämnesvägen 2 Natalie Strandh 070-392 34 74

55.6719 13.1436
OBS! ny lokal

Ti 29 maj Sommardans Mölnlycke Western Airport Square Dancers
19:00-21:30 A1, A2 Reine Storberg Blåbärskullen Joakim Beiring 070-569 68 61

O 30 maj Picknickdans Trångsund Huddinge Square Swingers
13:00-16:00 B*, M, P Sven Andreason Stortorpsparken Ginger Holger 070-591 70 78
To 31 maj Sommardans Stockholm Squaredansklubben Seniorerna
12:00-15:00 P, A1 Micke Gerkman Stora Skuggan/Norra Djurgården Gunnel Ekberg 070-765 86 83

59.366 18.0783 Entré 50:-. Ta med eget fika.
To 31 maj Trail End Dans Convention 2018 Borås Västsam Squaredans
18:00-21:00 B, P, A2 Lokala callers Bockasjögatan 2 Thommy Ahlborg 070-635 89 40

F 1 juni Convention 2018 Borås Västsam Squaredans
11:00-22:00 B, M, P, A1, A2, C1, 

C2
Boråshallen

L 2 juni
11:00-20:00

Här dansar vi -Nummer 2 2018

Jesper Wilhelmsson Ulla Thrysin 070-348 85 22
58.1455 13.9168
ordnas gemensamt av Tidaholm & Skövde SD

Tony Oxendine, Brian Hotchkies, Justin 
Russell, Thomas Bernhed, Jesper 
Wilhelmsson

073-328 20 40

11:00-20:00

S 3 juni
10:00-15:00

M 4 juni Sommardans Västerås Västerås Square Dance Club
19:00-21:30 B, M, P, A1 Rojne Eriksson, Sten Axtelius Djäkneberget Utedansbana Inger Karlsson 070-380 40 01

Ti 5 juni Sommardans Mölnlycke Western Airport Square Dancers
19:30-21:30 B, M, P Sven Nilsson Blåbärskullen Joakim Beiring 070-569 68 61
Ti 5 juni Sommardans i Vallentuna Vallentuna Jarlabanke Square Dance Club
19:00-22:00 B, M, B, P Jack Borgström Meddelas Senare Katarina 073-222 09 39
O 6 juni Nationaldagsdans Ängelholm Ocarina Square Dance Club
13:00-17:00 B, M, P Brian Hotchkies Fritidens koloniområde Axel Schneider 070-732 57 25

56.2311 12.8522
To 7 juni Sommardans Stockholm Squaredansklubben Seniorerna
12:00-15:00 B, M Leif "Snuffe" Eriksson Stora Skuggan/Norra Djurgården Gunnel Ekberg 070-765 86 83

59.3645 18.0826 Entré 50:-. Ta med eget fika.
M 11 juni Sommardans Halmstad Salmon Town Dancers
18:30-21:30 B, M, P, A1 Brian Hotchkies Galgberget Eva Nilsson 073-807 72 07 / 56.7 12.83
Ti 12 juni Sommardans Mölnlycke Western Airport Square Dancers
19:30-21:30 A1, A2 Mathias Alfredsson Blåbärskullen Joakim Beiring 070-569 68 61

Ti 12 juni Sommardans i Vallentuna Vallentuna Jarlabanke Square Dance Club
19:00-22:00 B, M, B, P Micke Gerkman Meddelas Senare Katarina 073-222 09 39

O 13 juni Onsdagsdans på PARK Stockholm, Älvsjö SateLlite SD
19:00-22:00 P, A1, A2 Robert Milestad Park Folkets hus, Götalandsvägen 181 Monica Taleryd 070-552 11 65 Servering finns
To 14 juni Sommardans Stockholm Squaredansklubben Seniorerna
12:00-15:00 M, P Rojne Eriksson Stora Skuggan/Norra Djurgården Gunnel Ekberg 070-765 86 83

59.366 18.0783 Entré 50:-. Ta med eget fika.
To 14 juni Sommardans Märsta Crazy Flutters
18:30-21:30 C1 Lasse Jägdahl Odensala bygdegård Gunilla Jägdahl 070-378 28 52

59.6648 17.8472
Rotationsprogram kommer att användas.
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Datum/Tid Program Dansnamn/Caller Ort/Lokal Klubb/Kontaktperson
To 14 juni Sommardans Mölnlycke Pingvinerna
19:00-21:30 C1, C2 Thomas Bernhed Blåbärskullen Mats Björkman 073-904 11 70

57.6641 12.1378
L 16 juni Masugnsdansen Flens Kommun Squaredansklubben Violen
13:00-19:00 B, M, P, A1 Brian Hotchkies, Fredrik Rosén, 

Gästcaller
Björndammens Masugn Bengt Nilsson 073-652 28 22

L 16 juni Sommarfest Hörby-Höör Ring Lake Square Dancers
15:30-18:30 Mats Nilsson Lyby Församlingshem, Hörby Alf & Karin Olsson 073-434 98 12 

Mat = föranmälan 
S 17 juni Sommardans Linköping Blue Ribbon Squares
17:00-20:00 B, M, P Bo Nilsö Gamla Linköping Lena Ericsson 073-418 23 86

58.4048 15.5906 Dansbana under tak
S 17 juni Sommardans Blentarp, Hemmestorps Fure Following Neighbours Sqd
17:00-19:30 B, M, P Klubbcallers Kastanjevägen 1 Mats Nilsson 070-229 99 24
S 17 juni Workshop på Råön Stenungsund Bygdegillets Squaredancers
17:00-20:30 P, A1, A2 Sten Götharson Råöns utedansbana (under tak) Gunnar Ljungström 070-771 55 86
M 18 juni Sommardans Halmstad Salmon Town Dancers
18:30-21:30 B, M, P, A1 Fredrik Einarsson Galgberget Eva Nilsson 073-807 72 07 / 56.7 12.83
M 18 juni Sommardans Västerås Västerås Square Dance Club
19:00-21:30 B, M, P, A1 Sten Axtelius, Rojne Eriksson Djäkneberget utedansbana Inger Karlsson 070-350 40 01

Ti 19 juni Sommardans Mölnlycke Western Airport Square Dancers
19:00-21:30 B, M, P Marthin Jansson Blåbärskullen Joakim Beiring 070-569 68 61

Ti 19 juni Sommardans i Vallentuna Vallentuna Jarlabanke Square Dance Club
19:00-22:00 B, M, B, P Andreas Olsson Meddelas Senare Katarina 073-222 09 39

O 20 juni Onsdagsdans på PARK Stockholm, Älvsjö SateLlite SD
19:00-22:00 P, A1, A2 Michael "Sotarn" Lindberg Park Folkets hus, Götalandsvägen 181 Monica  Taleryd  070-552 11 65 Servering finns

To 21 juni Sommardans Stockholm Squaredansklubben Seniorerna
12:00-15:00 B, M Roland Danielsson Stora Skuggan/Norra Djurgården Gunnel Ekberg 070-765 86 83

59.366 18.0769 Ta med eget fika
F 22 juni Midsommardansen Enköping Pepparrötterna
13:00-20:30 B, P, A1 Mälbygården

L 23 juni
13:00-20:30 B, P, A1
L 23 juni Midsommardans på Råön Stenungsund Bygdegillets Squaredancers
14:00-20:00 B, M, P, A1, A2 Thomas Bernhed, Martin Jansson Råöns utedansbana (under tak) Gunnar Ljungström 070-771 55 86
S 24 juni C1 workshop Lomma Southern Square Dancers Malmö
13:00-18:00 C1 Leif Ekblad, Stefan Carlsson Danslokalen i Lomma Leif Ekblad 070-851 03 55
M 25 juni Sommardans Halmstad Salmon Town Dancers
18:30-21:30 B, M, P, A1 Leif "Snuffe" Eriksson Galgberget Eva Nilsson 073-807 72 07 / 56.7 12.83

Ti 26 juni Sommardans Mölnlycke Western Airport Square Dancers
19:00-21:30 M, P, A1 Tomas Hedberg Blåbärskullen Joakim Beiring 070-569 68 61

Krister Pettersson, Leif "Snuffe" 
Eriksson

Carina Runnebring 070-307 83 37
Mat och servering finns. Camping

19:00-21:30 M, P, A1 Tomas Hedberg Blåbärskullen Joakim Beiring 070-569 68 61
Ti 26 juni Sommardans i Vallentuna Vallentuna Jarlabanke Square Dance Club
19:00-22:00 B, M, B, P Johnny Preston Meddelas Senare Katarina 073-222 09 39

To 28 juni Sommardans Stockholm Squaredansklubben Seniorerna
12:00-15:00 P, A1 Björn Jerneborg Stora Skuggan/Norra Djurgården Gunnel Ekberg 070-765 86 83

59.366 18.0783 Entré 50:-. Ta med eget fika.

L 30 juni Roslagsdansen Norrtälje Eightmakers
15:00-19:00 B, M, P, A1, A2 Roland Reihell, Andreas Olsson IOGT-huset, Stockholmsvägen 1 Kristina 070-591 48 21
L 30 juni Knallabackedansen Dädesjö, norr om Växjö Emigrant Square Dancers
13:00-15:00 A1, A2 Knallabacken
15:30-20:00 B, M, P
L 30 juni Campingdans Vika utanför Falun Falu Squaredancers
11:00-22:00 P, A1, A2 Vikasundet, Sundet 144

S 1 juli
10:00-16:00 P, A1, A2

S 1 juli Sommardans Linköping Blue Ribbon Squares
17:00-20:00 B, M, P Jörgen Höjer Gamla Linköping Lena Ericsson 073-418 23 86

58.4048 15.5907 Dansbana under tak
S 1 juli Sommardans Blentarp, Hemmestorps Fure Following Neighbours Sqd
17:00-19:30 B, M, P Hanna Tenenbaum Kastanjevägen 1 Mats Nilsson 070-229 99 24
S 1 juli Sommardanser 2018 Stenungsund Bygdegillets Squaredancers
17:00-20:30 B, M, P, A1 Gunilla Hammarlund Råöns utedansbana (under tak) Gunnar Ljungström 070-771 55 86

Obs. Ny dansdag (söndagar)
M 2 juli Sommardans Halmstad Salmon Town Dancers
18:30-21:30 B, M, P, A1 Annika Persson, Roger Persson Galgberget Eva Nilsson 073-807 72 07 / 56.7 12.83
M 2 juli Sommardans Västerås Västerås Square Dance Club
19:00-21:30 B, M, P Rojne Eriksson Djäkneberget utedansbana Inger Karlsson 070-380 40 01

Ti 3 juli Sommardans Mölnlycke Western Airport Square Dancers
19:00-21:30 B, M, P Gunilla Hammarlund Blåbärskullen Joakim Beiring 070-569 68 61

Micke Gerkman Mikael Edstedt 070-594 73 96
57.0095 15.0936 Hemsida emsqda.se

"Hebe" Bergström, Mats Sundström Hans-Erik Hebe Bergström 070-493 15 16
60.5018 15.698
Se flyer för utförligare program
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Verksamhetsberättelse 2017
Vid slutet av året hade Squaredansförbundet 
115 medlemsklubbar. I dessa klubbar fanns 
3930 medlemmar, varav 3853 vuxna och 77 
ungdomar.

Styrelsen har under verksamhetsåret haft föl-
jande möten:
• Styrelseprotokoll 2017:1 Arlandastad
  10–12 februari 2017
• Styrelseprotokoll 2017:2 Arlandastad 
  7–9 april 2017
• Styrelseprotokoll 2017:3 Webbmöte
  15 maj 2017
• Styrelseprotokoll 2017:4 Helsingborg 
  15 juni 2017
• Förbundsstämma 17 juni 2017 Helsingborg
• Konstituerande möte i Helsingborg 
  17 juni 2017
• Styrelseprotokoll 2017:5 Arlandastad 
  23–24 september 2017
• Styrelseprotokoll 2017:6 Webbmöte 
  16 oktober 2017
• Styrelseprotokoll 2017:7 Arlandastad 
  25-26 november 2017

Styrelsemötesprotokoll och Förbundsstämmo-
protokoll (Protokoll fört vid SAASDC:s för-
bundsstämma i Helsingborg 17 juni 2017) 
finns tillgängliga efter inloggning på förbun-
dets hemsida. 
Utöver ovanstående möten har också den 26 
november genomförts ett gemensamt möte 
mellan SACT och förbundet.

Convention 2017 ägde rum i Helsingborg med 
många deltagare och stor dansglädje. Antalet 
deltagare var strax under den magiska grän-
sen 900 st. Arrangemanget genomfördes på 
ett mycket förtjänstfullt sätt av Fun Square-
dancers. Under convention överlämnades bud-
kavlen till arrangören för kommande år som är 
Västsam Squaredans, bestående av ett stort 
antal klubbar från Västsverige.
På förbundsstämman deltog cirka 188 per-
soner varav 87 delegater som representerade 
67 klubbar. Stämman karaktäriserades av god 
stämning med många intressanta diskussio-
ner.
En fråga som under en tid har diskuterats 
är, om förbundet kan och skall ingå som en 
del av Danssportförbundet och därmed också 
vara en del av Riksidrottsförbundet. Stämman 
aktualiserade några frågeställningar som för-
bundsstyrelsen fick, för att ytterligare dryfta 

med Danssportförbundet. Ett flertal möten har 
genomförts med dem i syfte att finna former 
för ett framtida avtal.

Styrelsens arbete har genomförts både som 
fysiska möten och digitala möten. Under året 
har en ny digital plattform använts och efter 
viss inkörning har det visat sig att detta är 
en framkomlig väg. Vi vill dock understryka, 
att digitala möten aldrig kan ersätta de fysiska 
möten som behöver hållas. Under detta verk-
samhetsår har antalet ledamöter reducerats 
från tio till åtta personer. Detta med anled-
ning av ambitionen att reducera kostnaden för 
verksamheten.

Förbundsstyrelsen startade en digital insam-
lingsbössa till Musikhjälpen 2017. Många var 
med och skänkte en slant. Musikhjälpen 2017 
hade temat Barn är inte till salu. Totalt fick 
Musikhjälpen 586 000 engagemang och sam-
lade in 74 410 363 kronor. Av dessa kom 6 
695 kronor från bössan Squaredans, där 51 
givare bidrog. Detta kan ge sex barn utbild-
ning om sina rättigheter, för att de sedan skall 
kunna sprida kunskapen vidare.

Vidare har styrelsen genomfört följande:
• Bandledarkurs i Göteborg i samverkan med 
SACT. Syftet var att få den intresserade dan-
saren att våga ta steget från dansgolvet till 
scen och mikrofon
• Styrelsekurs hölls i Sundbyberg under hösten
• Reviderat 10 kom-ihåg regler och diplom, 
dessa finns numera för gratis nedladdning på 
hemsidan
• En ny klubb, Squaredansklubben Violen i 
Flen, har blivit medlem i förbundet
• Flera klubbar har antagit erbjudandet att 
publicera sin hemsida under förbundets
• Danslistan har som projekt nu avslutats och 
ingår som en fast del i förbundets verksamhet
• Löpande diskussioner och avstämningar har 
förts med conventionarrangörer för 2019 och 
Europaconvention 2018 och 2020
• Klubbsamarbete mellan anslutna klubbar har 
fortsatt utvecklats med varierande resultat

Jessica Dhyr, Tommy Hansson, 
Ing-Marie Lindh, Nilsowe Lovnér, 
Mia Mutembei, Annika Myhrberg, 
Fia Norén, Iris Åkerberg
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Verksamhetsplan 2019
Svenska Squaredansförbundet har till uppgift 
att stimulera till dansglädje och gott kamrat-
skap samt medverka till att skapa förståelse 
och glädje mellan människor, oavsett ålder 
och nationalitet. Ledorden är Glädje, Gemen-
skap och Motion för både huvud och fötter.
Fortfarande är den allt överskuggande visionen 
att rekrytera nya dansare, samt att behålla de 
dansare som redan finns. 

Förbundsstyrelsen har för avsikt att även detta 
år genomföra ett antal styrelsemöten. Mötes-
formerna som används är dels fysiska möten 
och dels webbmöten. I vilken form och i vilken 
omfattning möten behövs kan i dagsläget inte 
fastställas utan är helt beroende av uppgifter 
och aktiviteter.

Att leda en förening är en viktig och svår upp-
gift. En av hörnstenarna för framgång är kun-
skap. Under flera år har förbundet genomfört 
styrelsekurser för klubbarna. Denna utbild-
ning har i huvudsak gått ut på att lära delta-
garna de mer formella delarna av att driva en 
förening. Förbundsstyrelsen har under flera år 
fått signaler som indikerat ett behov av både 
ledarskap och retorik. Under detta år planeras 
en utbildning som innehåller samtliga dessa 
delar.

Ett annat utbildningsområde där styrelsen up-
plevt ett behov är att få fler instruktörer. Mån-
ga föreningar saknar idag instruktörer och det 
är en mycket viktig faktor för framgångsrika 
klubbar. Bandledarkursen riktar sig till dan-
sare som vill ta steget från dansare till att med 
hjälp av inspelad musik och datorstöd kunna 
leda kurser och kanske på sikt också kunna 
leda danser.
Förhoppningen är att fortsatt kunna samar-
beta med SACT vid genomförandet av band-
ledarkurser. 

Under året planeras i samarbete med SACT 
att åter arrangera ett seminarium. Inriktning 
och tankar diskuteras i båda organisation-
erna och en seminariegrupp har skapats. En 
förutsättning är att anslutna klubbar tycker 
det är av intresse och vill deltaga i seminariet.

Ambitionen för Förbundet även detta år är att 
fortsätta arbetet med samarbete mellan en-
skilda klubbar, men även mellan klubbar och 
Förbundet. Principen måste vara ömsesidig 

respekt och försök till samverkan mellan klub-
bar, som i sin tur leder till minskad konkurrens 
och mer förståelse för varandra. Detta arbete 
har varit framgångsrikt i vissa delar av landet, 
men behöver omfattas av fler orter och geo-
grafiska områden.

Vidare kommer conventiongruppen att fortsät-
ta sina insatser i syfte att bidra med erfaren-
het och kompetens, samt att vara ett stöd för 
klubbarnas arbete för Convention 2019 och 
framåt.
Samarbetet i Europa kommer att fortsätta, 
nu med fokus på Europaconvention 2020 och 
2022.

Square-Info är för alla dansare och klubbar 
lite av navet i vår squaredansvärld. Under året 
planeras liksom tidigare, att tidningen utkom-
mer med fyra nummer.
För att vår tidskrift skall bli intressant och läs-
värd, är det viktigt att många personer bidrar 
med underhållande och intressanta artiklar.

Jessica Dhyr, Tommy Hansson, 
Ing-Marie Lindh, Nilsowe Lovnér, 
Mia Mutembei, Annika Myhrberg, 
Fia Norén, Iris Åkerberg

Nu finns nya svenska ”Diplom” och de mo-
derniserade ”Squaredansens 10 kom-ihåg” 
för nerladdning på förbundets hemsida. Det är 
etikettgruppen som har moderniserat de gam-
la ”kom-ihågen” till ett modernare utförande. 
Klubbar som tillhör SAASDC kan gratis ladda 
ner och skriva ut dokumenten. 

Ni hittar ”10 kom-ihåg” genom att gå in på 
förbundets hemsida; klicka på SAASDC välj 
”Handbok för nybörjare” i menyn till höger, 
klicka sedan på ”10 kom-ihåg” och skriv ut.

Diplomet hittar klubben efter att först ha log-
gat in med sitt lösenord på hemsidan; klicka 
därefter på ”klubben”, och sedan på ”Diplom 
Graduering” som ni finner i menyn till höger, 
ni kommer då till ”Diplom-F” klicka och skriv 
ut.
Använd gärna ett tjockare papper, minst 120 
gram när ni skriver ut dokumenten, så de inte 
blir för sladdriga.

10 kom-ihåg och  

Gradueringsdiplom 
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Datum/Tid Program Dansnamn/Caller Ort/Lokal Klubb/Kontaktperson
Ti 3 juli Sommardans , golvets nivå Karlskrona Hamboringen Square Dancers
19:00-21:00 Christer Bern Wämöparken Karina Landgren  073-048 57 41
O 4 juli Hamndans i Nyköping Nyköping Vipsen´s Square Dancers
18:00-20:30 B, M, P Krister Pettersson, Jörgen Runds Utedansbanan i hamnen Cattis 070-744 28 78
To 5 juli Sommardans Stockholm Squaredansklubben Seniorerna
12:00-15:00 M, P Michael "Sotarn" Lindberg Stora Skuggan/Norra Djurgården Gunnel Ekberg 070-765 86 83

59.366 18.0783 Entré 50:-. Ta med eget fika.

To 5 juli Sommardans Ängelholm Ocarina Square Dance Club
18:30-21:00 B, M, P Peter Johansson Fritidens koloniområde Axel Schneider 070-732 57 25

56.2312 12.852
To 5 juli Sommardans Mölnlycke Pingvinerna
19:00-21:30 C1, C2 Mats Björkman Blåbärskullen Mats Björkman 073-904 11 70

57.6641 12.1378
S 8 juli Sommardanser 2018 Stenungsund Bygdegillets Squaredancers
17:00-20:30 B, M, P, A1 Martin Jansson Råöns utedansbana (under tak) Gunnar Ljungström 070-771 55 86

Obs. Ny dansdag (söndagar)
M 9 juli Sommardans Halmstad Salmon Town Dancers
18:30-21:30 B, M, P, A1 Sven-Olle Svensson Galgberget Eva Nilsson 073-807 72 07 / 56.7 12.83

Ti 10 juli Sommardans Mölnlycke Western Airport Square Dancers
19:00-21:30 A1, A2 Fredrik Einarsson Blåbärskullen Joakim Beiring 070-569 68 61

To 12 juli Sommardans Stockholm Squaredansklubben Seniorerna
12:00-15:00 B, M Roland Danielsson Stora Skuggan/Norra Djurgården Gunnel Ekberg 070-765 86 83

59.366 18.0783 Entré 50:-. Ta med eget fika.

To 12 juli Sommardans Mölnlycke Pingvinerna
19:00-21:30 C3A Thomas Bernhed Blåbärskullen Mats Björkman 073-904 11 70

57.6641 12.1378
S 15 juli Sommardanser 2018 Stenungsund Bygdegillets Squaredancers
17:00-20:30 P, A1, A2 Jörgen Höjer Råöns utedansbana (under tak) Gunnar Ljungström 070-771 55 86

58.1026 11.8216
Obs. Ny dansdag (söndagar)  Nivå dans.

M 16 juli Sommardans Halmstad Salmon Town Dancers
18:30-21:30 B, M, P, A1 Joakim Beiring Galgberget Eva Nilsson 073-807 72 07 / 56.7 12.83

M 16 juli Sommardans Västerås Västerås Square Dance Club
19:00-21:30 B, M, P Rojne Eriksson Djäkneberget utedansbana Inger Karlsson 070-380 40 01
Ti 17 juli Sommardans Mölnlycke Western Airport Square Dancers
19:00-21:30 B, M, P Mathias Alfredsson Blåbärskullen Joakim Beiring 070-569 68 61
Ti 17 juli Sommardans , golvets nivå Karlskrona Hamboringen Square Dancers
19:00-21:00 Christer Bern Wämöparken Karina Landgren 073-048 57 41
To 19 juli Sommardans Stockholm Squaredansklubben Seniorerna
12:00-15:00 P, A1 Calle Bruner Stora Skuggan/Norra Djurgården Gunnel Ekberg 070-765 86 83

59.366 18.0783 Entré 50:-. Ta med eget fika.
S 22 juli Sommardans Blentarp, Hemmestorps Fure Following Neighbours Sqd
17:00-19:30 B, M, P Börje Kuylenstierna Kastanjevägen 1 Mats Nilsson 070-229 99 24
S 22 juli Sommardanser 2018 Stenungsund Bygdegillets Squaredancers
17:00-20:30 B, M, P, A1 Mathias Alfredsson Råöns utedansbana (under tak) Gunnar Ljungström 070-771 55 86

58.1026 11.8216 Obs. Ny dansdag (söndagar)

M 23 juli Sommardans Halmstad Salmon Town Dancers
18:30-21:30 B, M, P, A1 Annika Persson, Roger Persson Galgberget Eva Nilsson 073-807 72 07 / 56.7 12.83
Ti 24 juli Sommardans Mölnlycke Western Airport Square Dancers
19:00-21:30 A1, A2 Thomas Bernhed Blåbärskullen Joakim Beiring 070-569 68 61
To 26 juli Sommardans Stockholm Squaredansklubben Seniorerna
12:00-15:00 B, M Lasse Rawet Stora Skuggan/Norra Djurgården Gunnel Ekberg 070-765 86 83 / 59.366 18.0783
To 26 juli Sommardans Mölnlycke Pingvinerna
19:00-21:30 C1, C2 Mats Björkman Blåbärskullen Mats Björkman 073-904 11 70

57.6641 12.1378
L 28 juli Sommardansen Falun Falu Squaredancers
14:00-20:00 B, M, P, A1, A2 Micke Gerkman Lilltorpet Mats Sundström 070-645 68 83

60.5953 15.574
S 29 juli Stenungsund Bygdegillets Squaredancers
17:00-20:30 B, M, P, A1 Svante Jordeskog Råöns utedansbana (under tak) Gunnar Ljungström 070-771 55 86 

Ny dansdag (söndag)
M 30 juli Sommardans Halmstad Salmon Town Dancers
18:30-21:30 B, M, P, A1 Jörgen Höjer Galgberget Eva Nilsson 073-807 72 07 / 56.7 12.83
M 30 juli Sommardans Västerås Västerås Square Dance Club
19:00-21:30 B, M, P, A1 Sten Axtelius, Rojne Eriksson Djäkneberget utedansbana Inger Karlsson 070-380 40 01
Ti 31 juli Sommardans Mölnlycke Western Airport Square Dancers
19:00-21:30 B, M, P Meddelas senare Blåbärskullen Joakim Beiring 070-569 68 61
To 2 aug Sommardans Stockholm Squaredansklubben Seniorerna
12:00-15:00 B* Roland Danielsson Stora Skuggan/Norra Djurgården Gunnel Ekberg 070-765 86 83

59.366 18.0783 Entré 50:-. Ta med eget fika.
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Datum/Tid Program Dansnamn/Caller Ort/Lokal Klubb/Kontaktperson
To 2 aug Sommardans Mölnlycke Pingvinerna
19:00-21:30 C3A Mats Björkman Blåbärskullen Mats Björkman 073-904 11 70

57.6641 12.1378
L 4 aug Sommardans Stenungsund Buffalo squares
13:00-19:00 B, M, P Hunter Keller Råöns utedansbana (under tak) Emma Nilsö 073-629 99 57
S 5 aug Sommardans Linköping Blue Ribbon Squares
17:00-20:00 B, M, P Tomas Fingalsson Gamla Linköping Lena Ericsson 073-418 23 86

58.4048 15.5907
Dansbana under tak

M 6 aug Sommardans Halmstad Salmon Town Dancers
18:30-21:30 B, M, P, A1 Peter Johansson Galgberget Eva Nilsson 073-807 72 07 / 56.7 12.83

Ti 7 aug Sommardans Mölnlycke Western Airport Square Dancers
19:00-21:30 A1, A2 Fredrik Einarsson Blåbärskullen Joakim Beiring 070-569 68 61
Ti 7 aug Sommardans i Vallentuna Vallentuna Jarlabanke Square Dance Club
19:00-22:00 B, M, B P Sven Andreason Ekebyskolans Matsal, Teknikvägen 25 Katarina 073-222 09 39
To 9 aug Sommardans Stockholm Squaredansklubben Seniorerna
12:00-15:00 M, P Rojne Eriksson Stora Skuggan/Norra Djurgården Gunnel Ekberg 070-765 86 83

59.366 18.0783
Entré 50:-. Ta med eget fika.

To 9 aug Sommardans Ängelholm Ocarina Square Dance Club
18:30-21:00 B, M, P Björn Strandh Fritidens koloniområde Axel Schneider 070-732 57 25

56.2311 12.852
To 9 aug Sommardans Töreboda Norra Wadsbo Squaredancers
18:00-21:00 B, M, P, A1, A2 Mathias Alfredsson Kanalkrogen Silvia Olsson-Schudel 073-026 38 77

58.8375 13.977 tel. till Kanalkrogen 0501-51444
To 9 aug Sommardans Mölnlycke Pingvinerna
19:00-21:30 C1, C2 Thomas Bernhed Blåbärskullen Mats Björkman 073-904 11 70

57.6641 12.1378
L 11 aug Ålandsdansen Mariehamn Alandia Square Dancers
15:00-21:00 B, M, P, A1 Badhusparken

S 12 aug
11:00-16:00 B, M, P, A1 Micke Gerkman, Ingvar Pettersson

L 11 aug Sommardans Forshaga Präriefolket Square Dancers
13:00-15:00 A1, A2 Folkets Park
15:00-19:00 B*, M, P

S 12 aug Sommardans Blentarp, Hemmestorps Fure Following Neighbours Sqd
17:00-19:30 B, M, P Klubbcallers Kastanjevägen 1 Mats Nilsson 070-229 99 24
M 13 aug Sommardans Västerås Västerås Square Dance Club
19:00-21:30 B, M, P, A1 Rojne Eriksson, Sten Axtelius Djäkneberget utedansbana Inger Karlsson 070-380 40 01
Ti 14 aug Sommardans Mölnlycke Western Airport Square Dancers
19:00-21:30 B, P Jörgen Höjer Blåbärskullen Joakim Beiring 070-569 68 61
Ti 14 aug Sommardans i Vallentuna Vallentuna Jarlabanke Square Dance Club

Klubbcallers Hans 070-699 03 48

Ingvar Pettersson, Micke Gerkman Anki Nyman +00358 40 727 4130
Afterparty på lördagen från kl 21.30

Ti 14 aug Sommardans i Vallentuna Vallentuna Jarlabanke Square Dance Club
19:00-22:00 B, M, B, P Robert Milestad Ekebyskolans Matsal, Teknikvägen 25 Katarina 073-222 09 39
O 15 aug Sommardans Stockholm Squaredansklubben Seniorerna
12:00-15:00 P Leif "Snuffe" Eriksson Stora Skuggan/Norra Djurgården Gunnel Ekberg 070-765 86 83

59.366 18.0783 Entré 50:-. Ta med eget fika.
O 15 aug Onsdagsdans på Park Stockholm, Älvsjö SateLlite SD
19:00-22:00 P, A1, A2 Jack Borgström Park Folkets hus, Götalandsvägen 181 Monica Taleryd 070-552 11 65 Servering finns 
F 17 aug High Coast Festival, 35-årsjub. Örnsköldsvik Ö-viks Squaredancers
18:30-21:30 B, M, P Gnistan Folkets Hus, Björnavägen

L 18 aug
11:00-21:00 B, M, P, A1, A2

S 19 aug
10:00-14:00 B, M, P

L 18 aug Triple Boys-dansen Sollentuna Sollentuna Square Dancers
13:00-16:00 P, A1, A2 Arena Rotebro, Hertig Karls väg 13
16:00-19:00 B, M, P

S 19 aug C1 Dans Ulricehamn Pingvinerna
17:00-20:00 C1 Skotteksgårdens Camping 

M 20 aug
Ti 21 aug
O 22 aug
To 23 aug
F 24 aug
09:30-20:00 C1

S 19 aug Sommardans Linköping Blue Ribbon Squares
17:00-20:00 B, M, P Roland Danielsson Gamla Linköping Lena Ericsson 073-418 23 86

58.4048 15.5907 Dansbana under tak

Bronc Wise Gert Carlsson 070-885 98 78

Jack Borgström, Ingvar Pettersson, 
Robert Björk, Richard Björk

Eivor Granqvist 070-226 59 71

Henrik "Hedda" NIlsson, Krister 
Pettersson, Mathias Alfredsson

Lena Hammarberg 076-315 12 10
59.4769 17.9114
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Datum/Tid Program Dansnamn/Caller Ort/Lokal Klubb/Kontaktperson
S 19 aug Klubbdans Hörby-Höör Ring Lake Square Dancers
15:00-18:00 Meddelas senare Georgshillsskolan, Hörby Alf & Karin Olsson 073-434 98 12

55.8409 13.6581
Ti 21 aug Sommardans Mölnlycke Western Airport Square Dancers
19:00-21:30 A1, A2 Gunilla Hammarlund Blåbärskullen Joakim Beiring 070-569 68 61
Ti 21 aug Sommardans i Vallentuna Vallentuna Jarlabanke Square Dance Club
19:00-22:00 B, M, B, P Tomas Hedberg Ekebyskolans Matsal, Teknikvägen 25 Katarina 073-222 09 39
O 22 aug Onsdagsdans på Park Stockholm, Älvsjö SateLlite SD
19:00-22:00 P, A1, A2 Robert Milestad Park Folkets hus, Götalandsvägen 181 Monica Taleryd 070-552 11 65 Servering finns 
O 22 aug Onsdagsdans Täby, Kvarntorpsgården Näsbyparks Squaredanceklubb
13:00-16:00 B, M Lasse Rawet Näsby Allé 72 Gunnar Lundborg 072-510 70 77
To 23 aug Sommardans Stockholm Squaredansklubben Seniorerna
12:00-15:00 P, A1 Jack Borgström Stora Skuggan/Norra Djurgården Gunnel Ekberg 070-765 86 83

59.366 18.0783 Entré 50:-. Ta med eget fika.
To 23 aug Sommardans Mölnlycke Pingvinerna
19:00-21:30 C3A Thomas Bernhed Blåbärskullen Mats Björkman 073-904 11 70

57.6641 12.1378
L 25 aug Sommardans Heby Heby Square Dancers
14:00-19:00 B, P, A2 Meddelas senare Heby Folkets Park Björn Eriksson 073-782 52 92

59.953 16.865
S 26 aug C2 Dans Ulricehamn Pingvinerna
17:00-20:00 C2 Skotteksgårdens Camping 

M 27 aug
Ti 28 aug
O 29 aug
To 30 aug
F 31 aug
09:30-20:00 C2

S 26 aug Grilldans Lomma Southern Square Dancers Malmö
13:00-18:00 P, A1, A2 Leif Ekblad, Stefan Carlsson Danslokalen Pelledamsvägen 14 Henrik Kjellgren

M 27 aug Sommardans Västeråsa Västerås Square Dance Club
19:00-21:30 B, M, P, A1 Sten Axtelius, Rojne Eriksson Djäkneberget utedansbana Inger Karlsson 070-380 40 01

Ti 28 aug Sommardans Mölnlycke Western Airport Square Dancers
19:00-21:30 B, M, P Reine Storberg Blåbärskullen Joakim Beiring 070-569 68 61

Ti 28 aug Sommardans i Vallentuna Vallentuna Jarlabanke Square Dance Club
19:00-22:00 B, M, B, P Henrik "Hedda" NIlsson Ekebyskolans Matsal, Teknikvägen 25 Katarina 073-222 09 39
O 29 aug Onsdagsdans Täby, Kvarntorpsgården Näsbyparks Squaredanceklubb
13:00-16:00 M, P Leif "Snuffe" Eriksson Näsby Allé 72 Gunnar Lundborg 072-510 70 77

L 1 sep Solstá Dansen Kil Squaredansklubben Skogsstjärnan
14:00-21:30 B*, B, M, P, A1, A2 Sporthallen  (2 lokaler)

Bronc Wise Gert Carlsson 070-885 98 78

Stefan Sidholm, Mathias Alfredsson Titti Lundell 070-390 73 2014:00-21:30 B*, B, M, P, A1, A2 Sporthallen  (2 lokaler)

S 2 sep
11:00-15:00 B*, B, M, P, A1, A2

S 2 sep C3A Dans Ulricehamn Pingvinerna
17:00-20:00 C3A Skotteksgårdens Camping 

M 3 sep
Ti 4 sep
O 5 sep
To 6 sep
F 7 sep
09:30-20:00 C3A

S 2 sep Månadsdans Helsingborg Helsingborg Squaredancers
14:00-17:30 P, A1, A2 Thomas Samuelsson Dalhemsvägen 123, Helsingborg Lena Kjellgren 070-633 07 37
O 5 sep Onsdagsdans Täby, Kvarntorpsgården Näsbyparks Squaredanceklubb
13:00-16:00 B, P Rolf Boettge Näsby Allé 72 Gunnar Lundborg 072-510 70 77

L 8 sep Höstdansen Linköping Blue Ribbon Squares
14:00-16:00 A1, A2 Landerydsgården, Bokhagsvägen 10
16:00-20:00 B, M, P

S 9 sep C2 Dans Arboga Riverbend's Square Dancers
10:30-17:00 Jesper Wilhelmsson IOGT-lokalen, Storgatan 10 Stefan Flink 070-307 83 37

Fika från 10:00. Rotationsprogram
O 12 sep Onsdagsdans Täby, Kvarntorpsgården Näsbyparks Squaredanceklubb
13:00-16:00 M, A1 Micke Gerkman Näsby Allé 72 Gunnar Lundborg 072-510 70 77

L 15 sep 15-års jubileum Uppsala Uppsala Viking Squaredancers
13:00-16:00 A1, A2 Ängby Park Knivsta
16:00-19:00 B, M, P

L 15 sep Kickoff Stockholm Squaredansklubben Seniorerna
13:00-16:00 B, M, P Stefan Sidholm Allaktivitetshuset, Sundbyberg Gunnel Ekberg 070-765 86 83

Fri entré för medlemmar, övriga 80:-. 

Bronc Wise Gert Carlsson 070-885 98 78

Mathias Alfredsson Lena Ericsson 013-17 84 24
58.3781 15.7151

Mathias Alfredsson, Micke Gerkman Anders Lindkvist 070-578 52 59
59.7252 17.7766

Stefan Sidholm, Mathias Alfredsson Titti Lundell 070-390 73 20
OBS Föranmälan!
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Den nya danslistan presenterar inte 
nivåordningen på dansen utan visar bara 
vilka nivåer som dansen erbjuder, tex B, 
M, P (fast dansordningen kanske är B, M, 
B, P).

För fullständig information hänvisas till 
flyern, som ofta är bifogad eller till klubb-
ens hemsida.

Danslistans nivåpresentation
Förklaringar till danslistan:  

B35, B40 etc. Basic upp till call nr 35, 40 

B*, M*, P* etc. “Golvets nivå” dvs. B, M, P etc.  
 
upp till den nivå årets kurser normalt har nått 

DBD Dance by definition  

WS Workshop 

Datum/Tid Program Dansnamn/Caller Ort/Lokal Klubb/Kontaktperson
L 15 sep Klubbdans Borås Borås HG Squaredancers
14:00-19:00 B, M, P, A1 Jörgen Höjer Klubblokalen Björkhemsgatan 31 Nettan 070-595 06 33
S 16 sep Bålsta Höstdans Bålsta Bålsta Square Dancers
13:00-17:00 M, P, A1 Mathias Alfredsson Knarrbacken Patrik Lundmark 070-459 92 00

O 19 sep Onsdagsdans Täby, Kvarntorpsgården Näsbyparks Squaredanceklubb
13:00-16:00 P, A1 Robert Milestad Näsby Allé 72 Gunnar Lundborg 072-510 70 77

F 21 sep 24th Örebro Country Jamboree Örebro Örebro Squaredancers
20:00-23:00 B, P Folkets Hus, Järnvägsgatan 8

L 22 sep
12:00-01:00 B, P, A1, A2, C1

S 23 sep
10:00-14:00 B, P, A1, A2

S 23 sep C1 Dansträning Eskilstuna Eskilstuna Con Amore Dancers
11:00-16:00 C1 Sten Axtelius Dansens Hus, Rinmansgatan 12 Lilian Grahm 070-240 09 03

59.3814 16.5103
S 23 sep Farväl till sommaren-dans Hemmestorps Fure Following Neighbours Sqd
14:00-17:30 B, M, P Tommy P Larsen Kastanjevägen 1, Blentarp Mats Nilsson 070-229 99 24

S 23 sep Träningsdans Täby Centrum Panther Squares
12:45-15:45 M, P, A1 Micke Gerkman Bibliotekets hörsal Anna Odencrants 08-667 89 92
F 28 sep Fredagsmys Märsta Crazy Flutters
19:00-22:00 P, A2 Urban Danielsson Forum, Stockholmsv 25 Gunilla Jägdahl 070-378 28 52
L 29 sep Septemberdansen Stockholm Squaredansklubben Seniorerna
13:00-16:00 A1, A2 Björn Jerneborg Drakenbergssalen, Lignagatan 8 Gunnel Ekberg 070-765 86 83

Entré 80:-
L 29 sep Høstdans - NY DATO!!! Nykirke bygdehus Horten og Omegn Squaredancers
13:00-20:00 M, P, A1, A2 Mathias Alfredsson Kopstadveien 25A, 3180 Nykirke Cathrine Hallberg +47 926 42 675

59.4242 10.3723
L 29 sep Avancerad Basic* Sollentuna Sollentuna Square Dancers
12:00-16:00 P Stefan Sidholm Arena Rotebro, Hertig Karls väg 13 Lena Hammarberg 076-315 12 10

* = Förkunskapskrav: Full Plus

S 30 sep Workshop - NY DATO!!! Nykirke bygdehus Horten og Omegn Squaredancers
11:00-14:00 P, A1, A2 Mathias Alfredsson Kopstadveien 25A, 3180 Nykirke Cathrine Hallberg +47 926 42 675

59.4242 10.3723
S 30 sep Klubbdans Malmö Energy Squares
14:00-17:00 B*, M, P, A1 Meddelas senare Studiefrämjandet, Ystadsgatan 53 Lars Olofsson 070-345 20 37

S 30 sep Träningsdans Täby Centrum Panther Squares
12:45-15:45 M, P, A1 Rojne Eriksson Bibliotekets hörsal Anna Odencrants 08-667 89 92

S 30 sep Gemensam klubbdans Mariestad Norra Wadsbo Squaredancers
15:00-19:00 B, M, P, A1, A2 Per Lundborg Snapen Silvia Olsson-Schudel 073-026 38 77

58.7405 13.8652

Jack Borgström, Stefan Sidholm, 
Ingvar Pettersson, Tomas Hedberg

Tomas Hedberg 019-12 89 00
59.2779 15.2146

58.7405 13.8652
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Inom squaredansen finns det en konstellation 
av callers som ibland går under benämningen 
M&M. Vilka är det undrar ni kanske? Jo det är 
Mathias Alfredsson och Micke Gerkman. 

Nu har det dykt upp en konstellation till som 
förmodligen kommer låta höra tala om sig i 
framtiden, nämligen R&R. Jag, och många 
med mig, hade nöjet att få dansa till dessa 
två på SACT Convention i Stenungsund i mars. 
Det var en otrolig upplevelse att se, höra och 
framför allt dansa till dessa två unga callers 
med en bra scennärvaro och kontakt med gol-
vet. Det märktes att det här var något som de 
gillade. Får ni chansen att dansa till dem så 
ta den, ni kommer inte att ångra er. Värt att 
nämna är att de callar helst B-P men även A1 
om det behövs. 

De callar inte bara utan de dansar också och 
då både dam och herre utan problem. Före-
dömen på många sätt.

Vilka är då dessa två? Här är en kort beskriv-
ning. 

Jag heter Rasmus Jansson och är en 18 år 
gammal kille från Stenungsund. Jag började 
dansa för 5 år sedan men har varit med på 
danser som yngre då min pappa callar. Mitt 
intresse för callning började sommaren 2016 
på GSI i Göteborg och sedan dess har jag gått 
på callerträning och håller nu en kurs varje 
söndag i Stenungsund. Jag tycker det är kul 
med callning eftersom det är en utmaning 
utan gränser. Tack vare dansen och callningen 
har jag träffat mina bästa kompisar och det är 
jag väldigt glad för.

Ronja Höjer heter jag och är en 17 årig tjej från 
Kungsbacka. Jag började dansa när jag var 11 
år för att det saknades killar på Basickursen i 
Kungsbacka och sedan dess har jag fortsatts 
glädjas av dansen. När min pappa och Rasmus 
pappa startade en callerträning i Göteborg på 
slutet av sommaren 2016 så hängde jag med 
dit efter ett par gånger och tyckte det var väl-
digt kul att calla! Sedan dess har jag callat 
och tänker självklart fortsätta med det. En del 
förväntar sig inte så mycket från oss men vi 
kan allt leverera. Ni kommer förhoppningsvis 
se mycket mer av oss i framtiden. Ses på en 
dans någongång! 

Snabbfakta om dem:

Rasmus 18 år 
Bor: Stenungsund, norr om Göteborg
Pluggar: Fordonsteknik på Nösnäs i Stenung-
sund
Vidare efter gymnasiet: Jobba på bilverk-
stad
Fritidsintressen: Laga bilar och musik
Gillar: Bilar, Elektronik och musik 
Dansklubb: Bygdegillet squaredancers 
och Buffalo squares (Ledarmot i Buffalo)
Squaredans: Dansat i 5 år, callat i 2 år

Ronja 17 år 
Bor: Fjärås utanför Kungsbacka, i norra Hal-
land, söder om Göteborg
Pluggar: Estet/musik på Hvitfeldtska gym-
nasiet i Göteborg 
Vidare efter gymnasiet: Plugga på Folkhög-
skola med musikinriktning, just nu lutar det 
åt musikallinjen då det är det jag tycker är 
roligast och då jag älskar att stå på scenen 
och agera mer än att sitta i orkesterdiket och 
följa med.
Fritidsintressen: Förutom att dansa så håller 
jag på mycket med musik i Göteborg och 
Kungsbacka, både i skolan och utanför. Hänga 
med kompisar.
Gillar: Djur, musik, musikal, dans
Dansklubb: Kungsbacka squaredancers och 
Buffalo squares (Vice ordförande i Buffalo)
Squaredans: Dansat i 7 år (Hösten 2011), 
callat i 1 & 1/2 år

Fia Noren

Framtida stjärnor?
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VÄLKOMMEN TILL 
 
 
 

www.orebrosquaredancers.se    
 

 

37:e 
 
 
 

18-21 april 2019 
 
 

Mer info kommer 
 
 

Hjärtligt välkomna hälsar 
Örebro Squaredancers 

 

Sommardansa i Örebro 
 

Klubblokalen på Radiatorvägen 7, Örebro 
Inträde: 60kr (30 för ungdom) 

Servering finns! 
 

Tid: 19-22 
Nivå: B-P-B-P 

 

17 maj - Jesper Wilhelmsson 
24 maj - Bo Nilsö 

 

 
9 aug - Tomas Hedberg 

16 aug - Leif ”Snuffe” Ericsson 
 

Örebro Country Jamboree 
får nya lokaler! 

 
Efter 23 år i Risbergska skolan tvingas vi flytta till 
nya lokaler. Förutsättningarna på Risbergska har 
blivit försämrade under några år, och nu är den 
inte längre ett alternativ. Husvagnsuppställning 
försvinner, hyran går upp kraftigt, och det är dyrt 
att parkera bilar. 
  
Så nu flyttar vi till Folkets Hus istället, och 
kommer till lokaler som passar mycket bättre för 
squaredance. Ett exempel är Stora hallen som är 
underbar för gemensam dans, kafeteria och 
afterparty. Dessutom finns flera hotell och 
restauranger mycket nära, och det är bara 100 
meter från Centralstationen. 
 
En uppdaterad inbjudan kommer inom kort. 

 

21-23 september 2018 
 

B och P-C1 
Reducerat pris för basicdansare 

 

OBS! Nu med C1 
 
    Ingvar Pettersson 
 

   Jack Borgström 
 

  Stefan Sidholm 
 

 Tomas Hedberg 
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Klubbinformation 
(uppdaterad november 2017)

Hemsidan
På hemsidan www.squaredans.se kan klubben
logga in och registrera/uppdatera klubbinfor-
mation, danser, delegater, adresser för distri-
bution av tidningen samt plocka ut etiketter. På 
hemsidan finns en enkel användarhandledning. 

Har lösenordet kommit bort? 
Kontakta SAASDC:s sekreterare. 

Danslistan
Danslistan på hemsidan uppdateras konti-
nuerligt. Om en dans inte har anmälts till 
danslistan före stoppdatum för Square-Info 
kommer dansen heller inte med i tidningen!

Anmälningar kan ske:
− via inloggning på hemsidan, klubben
 registrerar själv sina danser. 
− via mail till danslistan@squaredans.se 
− vid eventuella frågor - kontakt via mail 

eller telefon 073-377 00 71.

Beställningar
Kursmaterial 

Svenska   
Basic         50:-
Mainstream äldre utgåva      15:- 
Plus         35:-
A1/A2      100:- 

Handböcker på svenska är utan bilder. 

Engelska 
Mainstream äldre utg. uppd.   25:- 
Plus         30:- 

Övrigt
Conventionbadge       40:- 
Conventiondangler       
10 / 20 / 30 års      30:-
  
Porto och emballage tillkommer.

Beställningar görs hos Björn Persson, 
Stenkastsgatan 11, 421 72 Västra Frölunda, 
031-21 00 71 eller nallepe@squaredans.se 

Diplom/Regler:
Diplom på svenska samt moderniserade regler 
finns nu att ladda ner gratis under SAASDC/
Handbok för nybörjare.

Kom Ihåg
Februari betalas årsavgiften för föregående år 
samt kostnad för föregående års Square-Info.

April ska aktuella uppgifter om ordförande 
och kontaktperson uppdateras på hemsidan. 
Eventuella stadgeändringar skall skickas 
elektroniskt till SAASDC:s sekreterare. Utse 
och anmäl delegater till SAASDC:s årsstämma, 
stämmohandlingar finns på hemsidan.  

Oktober inregistreringsuppgifterna registreras 
av klubben på hemsidan 1 oktober - 1 november. 

Året om skriv en trevlig artikel till Square-
Info. Glöm inte skicka in annonsunderlagen! 
Deadline: 1 februari, 15 april, 1 augusti, 
15 oktober. Uppdatera tidningsregistret- 
deadline är samma som för Square-Info. 

CD-skiva 
 “Introduktion till squaredans” 

Beställning görs hos Marianne Hjelm, Västerslänt 
119, 424 35 ANGERED. OBS! Tänk på att skivan 
är en introduktion för personer som aldrig 
dansat, ingen kurs-cd.

Klubbstadgar 
SAASDC:s förslag till klubbstadgar finns i 
klubbhandboken. Kontaktperson för stadge-
frågor är Anders Sjöberg, telefon 026-65 27 37, 
anders@squaredans.se. 

Distribution av Square-Info
Distribution av Square-Info sker numera direkt 
till de enskilda medlemmar som klubben 
registrerat på hemsidan.Tidningen finns också i 
elektronisk form på hemsidan. Vill du ha besked 
när den finns tillgänglig, be klubben registrera 
din mailadress i adresslistan. SAASDC fakturerar 
klubbarna ett år i efterskott, en portokostnad 
på 24 kr/år för 4 nummer av pappersversionen. 

SAASDC Kontakt  
Ledamot/sekreterare, Iris Åkerberg: 
iris@squaredans.se, 
Norra Torpvägen 56, AX-22120 Mariehamn
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SACT 
Organisationen för squaredansledare 

www.caller.nu 
Kontakt: Annika Persson 

Tfn: 042-22 50 58   E-mail: skuttelina22@hotmail.com 

 

 

 
Squaredans-Seminariet 

 

är ett arrangemang för squaredansklubbar 
och dansare anslutna till SAASDC. 
Seminariet syftar till att utbilda och 
diskutera ämnen som ska bidra till att 
squaredansen lever vidare. Vi utväxlar 
idéer. Seminariet arrangeras av SACT och 
SAASDC gemensamt. Nästa seminarium är 
planerat till hösten 2019. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Kunskapslistan - KL 

 

Ett mycket genomarbetat verktyg samt 
checklista som är lätt att använda av 
framförallt ledare. KL kan också användas 
av dansare, för att kontrollera att de får 
den utbildning de har rätt till, och därmed 
kunna ställa krav på sina kursledare. 
 
Kunskapslistan finns på: www.caller.nu 
 
Under rubrikraden Om SACT, välj HÄMTA 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
SACT School 

 

Caller Clinic för både erfarna och nya 
instruktörer planeras under året. För 
intresseanmälan och mer information: 
Kontakta Fia Norén, 070-2090255, eller via 
catarina8587@hotmail.com  
 
SquareView-kurs planeras under året. För 
intresse-anmälan och mer information: 
Kontakta Fia Norén, 070-2090255, eller via 
catarina8587@hotmail.com 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SACT för ALLA! Observera att man 
inte behöver vara caller eller instruktör för 
att vara med i SACT! 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
PS: SACT finns även på FaceBook! 
 

Annorlunda, inte nästa! 
 

Gräset är inte grönare på nästa nivå. Dansarna 
har inte mer roligt där. 2,3,4,5 år i varje klass 
är inte ett misslyckande. Det är roligare att 
göra det man KAN än att vara orolig för det 
man INTE kan. 

Jag pratar (IGEN!) om nivåer. Jag jämför med 
andra dansformer. Skall man SLUTA dansa 
bugg när läraren inte kan lära ut fler turer? Blir 
tryckare (på min ungdomstid hette det visst 
Foxtrot…) tråkigt när man inte varje år kan lära 
sig 15-55 nya turer? 

Det fina med Squaredans är överraskningen, 
blandningsmöjligheten. Möjligheten att variera 
Basic genom att kombinera olika är nästan 
oändlig. Det går inte att lära sig en Nivå 
utantill. OK, alla kombinationer blir inte bra, 
det skall vara skönt att dansa också, det kallar 
vi BodyFlow. Men det finns så det räcker ändå. 
Om du tänker efter: Touch ¼, Boys Trade. Två 
calls. Beroende på var man BÖRJADE kan detta 
bli mycket olika. Det går inte att utantill lära 
sig att grabbarna skall gå åt höger. Inte heller 
att de håller i varandra i denna Trade. 

Utöver callen på nivån kan man variera via lek. 
SquareGames är ett samlingsnamn. Sven 
Andreasson och Sollentuna Squaredancers 
hade lekstuga 8 April. Det finns enkla lekar, typ 
byta plats på könen. NoHands är ett bra sätt 
att dansa och VETA att ingen puttar rätt. 
Rotation Squares tar könbyte till en ny nivå. 
Chessnut (eller annan liten sak) tar BYTE till en 
ny nivå, snabbt ställer man om till nytt läge. 
Avancerade lekar är Hexagon (tänk formationer 
annorlunda, det vinklar sig här och där) och 
Mirror (FULLSTÄNDIGT bakvänt). 

Våra gradueringar efter första kursen skall vi 
behålla, de innehåller en social och viktig 
funktion. Men för VARJE nivå/program skulle vi 
KRÄVA att dansarna kan hantera NoHands och 
könsbyte, innan man får börja nästa program. 
Kalla det kvalitetsäkring, på ROLIGT sätt. 

Detta går att använda som ett av flera 
VERKTYG för att driva ”2,3,4,5 år i varje klass”. 
Bonusvinst är bättre dansare. 

 

/Bosse Nilsö,  Skribent, SACT 
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Ethels krönika
Jag undrar just hur jag skrivit så mycket om 
squaredans, utan att tänka så mycket på en 
så viktig sak som alla glada och trevliga män-
niskor man dansar med. Det speciella med 
squaredans är ju att det inte är squaredans 
utan de där meddansarna. Ok att det finns 
sådana som klarar av att vandra runt i en dans 
alldeles på egen hand, och det beundrar jag 
och tittar gärna på...men de där andra dan-
sarna finns ju där ändå, fast de råkar vara 
osynliga. Ska jag dansa själv tycker jag det 
är roligare om någon (några!) vill dansa med 
mig. Och det är ju inte fyra par utan åtta dan-
sare; alla har ju sin roll.

När jag började dansa funderade jag nog inte 
så mycket på detta. Vi ställdes upp i en square, 
med ett antal änglar -som jag heller inte fun-
derade över; visst kom de bara för att det var 
så kul att dansa circle left och allemande left 
your corner -  och jo, jag vet att förundrade 
och lyckliga skrattande nybörjare är en belön-
ing i sig...men ändå är tanken att de på något 
vis ska utvecklas till...meddansare. Sådana 
där som man skrattar ihop med, och svischar 
runt med i diverse tjusiga snurrar, och tappar 
bort sig med i något svårt call som ”swing your 
corner” (ja, det har hänt. På A1. Eller om det 
var A2. Då skrattar man ännu mer). Vi har 
callers som så gärna testar oss på swing your 
corner och all eight circulate. Klarar vi sådant? 
Ja, kanske, efter några försök. Problemet är 
ju alltid att släppa det som var och se på upp-
ställningen med ny blick hela tiden. Det är så 
svårt.

Men för att återgå till den där gången, då 
squaredans var ett stort mysterium, och jag 
skulle nosa på de allra mest basala grundläg-
gande grunderna. Jag stod i en square. På 
vänster sida hade jag en partner, att hålla 
hårt i, tryggheten i tillvaron. På andra sidan 
en corner, som jag nog inte visste vad jag 
skulle ha till. Buga till, kanske. Dosado, när 
callern tröttnat på dosado your partner. Mit-
temot, långt långt därborta, stod en opposite, 
och den var ännu mer förbryllande; vad har 
man den till?  Möjligen kunde man gå up to 
the middle and back (men vad är det för ny-
tta med det callet, förutom att callern får en 
chans att fundera ut något annat?) Och snart 
insåg jag att partnern var det ingen idé att 
hålla fast i; tittar man på partnern är det inte 
partner längre, har jag ju nämnt förr. 

Och även om man inte tittar på partnern (man 
får ju vara lite försiktig, när man insett att 
blickar är farliga), så försvinner han ändå i 
dansens virvlar...och dyker upp igen på något 
outgrundligt vis, om callern vet vad hen gör 
(annars gör man någon fuskvariant typ girls 
promenade til you meet your partner; prom-
enade home. Eller också behåller man den 
man hittade.). Partnern byter man hela tiden; 
cornern ska man kolla medsols – eller var det 
motsols? Det beror ju på vilket kön man råkar 
ha för tillfället. Det enda säkra, har jag hört, 
är att om man ska över mitten kan man bara 
möta sin opposite av samma kön. Det har jag 
inte kontrollerat. För det mesta är jag alldeles 
för upptagen med vilken hand jag ska ha och 
om jag ska passera med höger axel eller om 
jag får ta i hand, för att hinna granska per-
sonen närmare. Det är ändå så svårt att veta 
vilket kön folk har; i bästa fall vet jag vad jag 
själv är.

Och sedan blev det fika, och man satt och 
tjôtade med folk. Det är först nu efter flera år 
som jag inser att jag vet väldigt lite om vad 
alla squaredansvänner sysslar med när de inte 
dansar. Det är liksom inte intressant; vi pra-
tar dans istället. Men ibland upptäcker man att 
någon är bra instruktör för att hon är lärare, 
eller så får man höra ”titta på tidningen där, 
på det huset: det har vi gjort på vårt jobb!” 
Och vissa kör buss; det kan vara praktiskt om 
man ska långt, och vissa har jobbat färdigt, 
och det kan vara praktiskt det med.

Dansar man med sina meddansare? Jag måste 
ju lita mycket till mig själv. Circle left kan jag 
klara på egen hand, men inte blir det mycket 
pass thru och swing thru utan meddansare; 
thru vad då i så fall?
Tryggheten, har jag insett, får jag ha i mig 
själv...men också i meddansarna; även om de 
inte alltid är min partner, så fixar vi dansen 
tillsammans. Men … om vi nu gillar våra med-
dansare så mycket – för det gör vi ju – så var-
för försöker vi hålla så långt avstånd till dem 
när vi dansar? Det blir så långt, så långt att 
springa hela tiden...?

Ethel Åslund 
squarethru.wordpress.com (min blogg)
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HIGH COAST FESTIVAL® 

35-år Grand Finale 

17–19 augusti 2018 
Gnistan, Björnavägen 68, Örnsköldsvik 

 

Callers: 
Jack Borgström 
Robert Björk 
Richard Björk 

Ingvar Pettersson 
  

 Info: Eivor Granqvist, tfn +46 (0)70-226 59 71 
e-post: eivor.granqvist@gmail.com 

www.ovikssquaredancers.com 

Basic 
Mainstream 

Plus 
A1-A2 

 

 

 

GDPR
EU har beslutat om en dataskyddsförordning 
(GDPR) som gäller behandling av personupp-
gifter. GDPR står för General Data Protection 
Regulation och är en vidareutveckling av per-
sonuppgiftslagen (PUL) som gällt tidigare. 
GDPR ställer bland annat större krav på doku-
mentation och information från de som han-
terar personuppgifter. Förordningen började 
tillämpas 25 maj 2018.

Den här texten innehåller inte juridiska råd. 
Den är en översiktlig presentation av några 
enstaka delar av lagen. I slutet av den här ar-
tikeln hittar ni länkar till sidor där ni kan hitta 
mer information. Förbundet har för avsikt att 
titta närmare på detta under kommande verk-
samhetsår för att säkerställa att inget faller 
mellan stolarna gällande detta och för att und-
vika att samma arbete görs fler gånger än 
nödvändigt.

Varför införs GDPR?
Syftet med GDPR är att säkerställa skyddet för 
fysiska personers personuppgifter och att de 
ska få större kontroll över sina uppgifter. 

För vilka gäller GDPR?
GDPR gäller för samtliga företag/myndigheter/
föreningar och i vissa fall även privatpersoner 
som har verksamhet i ett EU-land eller med 
individer som befinner sig i ett EU-land. 

För vad gäller GDPR? 
Den gäller all personuppgiftsbehandling i sys-
tematisk form och gäller i princip all form 
av elektronisk hantering av personuppgifter, 
inklusive register, databaser och löpande text. 
Den kan även gälla viss manuell hantering, 
t ex register man har på papper. GDPR gäller 
även för personuppgifter i löpande text, t ex i 
e-post och dokument samt även på papper om 
de ingår i eller kommer att ingå i ett register.

https://vismaspcs.se/ditt-foretagande/saker-
het/klarar-foreningen-gdpr
https://www.blinfo.se/integritet/gdpr-info-
och-verktyg__16483#FS

Styrelsen
genom
Fia Norén
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Låt alla va´ me!
Jag har just kommit hem från min första öpp-
na dans på fem år, varm och lycklig av dansen 
och av alla glada människor jag träffat där. 
Men….tyvärr, det låter inte vänta på sig. På 
natten är jag kallsvettig och har svårt att an-
das, nästa morgon vaknar jag och har fått 
en ”kemisk influensa” , igen. Varför? Jag tål 
inte kemikalier i parfymerade produkter som 
till exempel parfym, rakvatten, parfymerat 
tvätt- och sköljmedel…Är jag ensam? Nej, vi 
är många.

Enligt Astma och Allergiförbundet uppger 33% 
av Sveriges vuxna befolkning att de mår så 
dåligt av parfymerade produkter att de und-
viker platser där de riskerar att utsättas för 
detta. Utöver det finns många med allergier, 
astma, kol, eller andra lung- och luftrörssjuk-
domar som försämras av att andas in de kemi-
kalier som parfymerade produkter innehåller. 
Allt fler blir sjuka och håller sig hemma, som 
jag har gjort i fem år, sedan jag blev sjuk i 
denna kemikalieöverkänslighet efter en infek-
tion. Det kan alltså drabba vem som helst och 
det drabbar allt fler.

I Squaredans vett och etikett står att; ”Dof-
tande produkter kan vara väldigt störande för 
meddansare och vi uppmanas därför att und-
vika det.” De flesta respekterar detta, men det 
är lätt att glömma. Ett förslag är att på fly-
ers, inbjudningar till danser och kurser skriva 
en påminnelse längst ner. Då skulle jag, och 
andra överkänsliga, våga oss ut igen på öpp-
na danser och det skulle kunna gå att locka 
nya medlemmar till squaredansen genom att 
marknadsföra oss i nya grupper, till exempel 
Astma – och Allergiförbundet. De har stor 
spridning över landet genom sina lokalkontor 
och ett mycket läsvärt magasin. Så detta är 

även ett förslag till hur vi ska kunna locka fler 
till att börja dansa squaredans och att vi ska 
kunna behålla de squaredansare vi redan har. 

Att påminna om doftfrihet är mycket vanligt 
idag i olika sammanhang där människor träf-
fas som körsång, choklad- och vinprovningar, 
kurser av olika slag och föreläsningar. I min 
huvudklubb Saltsjö lever alla upp till att re-
spektera doftfriheten av hänsyn till mig och 
andra, vilket innebär att alla kan vara med på 
klubbträffar, danser, utflykter och kurser.

Vi andas samma luft, den är gemensam. Res-
pektera därför vett och etikett och kom doftfri. 
Gör som så många andra och skriv en påmin-
nelse på alla kallelser, så ingen behöver känna 
sig dålig för att den glömt.

Låt alla va´ me!

Vid pennan
Ylva Ellneby, hängiven squaredansare som vill 
va´me!

Kom! Kom! Kom!

Stockholms 
Kulturfestival 

14 augusti 
Karl XII:s torg 

Kungsträdgården 

Se mer info på hemsida 
och facebook för tider.
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Hösten 2018
Vinga Yellow Rockers

Kyrkbytorget, Göteborg

Torsdagar och annat på Vinga

Halloweendansen 2-3 nov 2018

Robert Milestad  
Fredag A1, A2

 

Lördag B26, B, Ms, Plus
 

Aktuell information på  www.vinga-sdc.org
Sök ”Vinga Yellow Rockers” på Facebook

Tel 073-843 1248 · Med reservation för ändringar

Banddansen 
Världens bästa callers på ”band” 

Tor 28 dec 2017, 19-21:30 

Sten Götharson

Vingafestivalen 11-13 jan 2019
Christer Bern, Thomas Bernhed m fl

  Fre 18:00-22:00 – Plus, A1, A2
 Lör 14:00-20:00 – B, Ms, Plus, A1
 Sön 11:00-15:00 – B35, B

Kurser HT 2018  
Under hösten startar Vinga tre nya kurser:

Nybörjare, Plus och A1. Dessutom fortsätter 

våra Advanced Enhanced-kvällar. 

Måndagar Nybörjare samt Adv-Enhanced. 

På Tisdagar Plus samt A1

 
 

23 aug Klubbdans

23 aug Klubbdans 

30 aug Klubbdans

6 sep Klubbdans

13 sep Månadsdans

20 sep Klubbdans
Plus A1, A2

27 sep Klubbdans
Avrostning

4 okt Klubbdans

11 okt Månadsdans
Catrine Dellbing

18 okt Klubbdans
Plus A1, A2

25 okt Klubbdans

1 nov Klubbdans

fre 2 nov Halloween

lör 3 nov Halloween

8 nov Månadsdans
Gunilla Hammarlund

15 nov Klubbdans
Plus, A1, A2

22 nov Klubbdans

29 nov Klubbdans

6 dec Avslutning

fre 11 jan Vingafestival

lör 12 jan Vingafestival
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POSTTIDNING B 
SVENSKA SQUAREDANSFÖRBUNDET SAASDC
C/O ANNIKA MYHRBERG
HAVREGATAN 8 
118 59 STOCKHOLM


